Namun pengetahuan Tuhan

tidak sama dengan pengetahuan manusia. Pengetahuan Tuhan juga tidak bisa dijelaskan

bagaimana Dia mengetahui.

Secara subtansial, sifat-sifat wajib bagi Allah telah menjadi diskursus menarik di

kalangan ulama Ahl al-Sunnah wa al-Jamā’ah sejak masa Abū al-Hasan al-Asy'ārī (260-324

H/874-936 M) dan Abū Manṣūr al-Māturīdi (238-333 H/852¬-944 M), al-Qāḍi Abū Bakr

al-Baqillāni (338-403 H/950-1013 M), dan Imām al-Haramaīn (419-478 H/1028-1085 M),

hingga sekarang. Imām al-Sanūsī (832-895 H/1428-1490 M) adalah ulama yang
merumuskan secara praktis menjadi 20 Sifat Wajib bagi Allah. Dalam karyanya, al-‘Aqīdah

al-Ṣughrā yang terkenal dengan judul Umm al-Barāhin, Imam al-Sanūsī mengatakan bahwa
sifat wajib bagi Allah adalah dua puluh sifat. Dua puluh sifat wajib bagi Allah memiliki